
Informace k zápisu do 1. ročníku 2025/2026 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 

1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Termín zápisu pro školní rok 2025/2026 proběhne dne 24. dubna 2025 od  15.00 hodin.  

 

Počet žáků, které je možno přijmout: 25  

 

Zápis se skládá ze dvou částí – formální, kdy bude dítě na základě předložených dokumentů 

zapsáno, a neformální, což je pohovor s dítětem. Tím, že přivedete své dítě k zápisu, dáváte 

škole souhlas s tím, že může proběhnout i tato neformální část zápisu. 

 

S sebou přineste:  

 Rodný list dítěte 

 Občanský průkaz 

Děti s dočasnou ochranou v souvislosti s válkou na Ukrajině předloží dále: 

 Vízový doklad dítěte  

 Doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat 

 Místo pobytu dítěte pro určení spádovosti (např. nájemní smlouva, potvrzení o 

ubytování) 

 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce 

dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy 

začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím 

posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 

psychologa. Jsou tedy nutná obě doporučení. 

 

Upozornění: Žádost o odklad povinné školní docházky je nutné podat v době zápisu. Je 

proto vhodné včas objednat dítě k vyšetření v poradenském zařízení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doručovací údaje školy: 
ID datové schránky:  cuymjmq       

e-mail: zs.opatov@tiscali.cz 

Adresa: Základní škola a Mateřská škola Běly Jensen, Opatov, okres Svitavy 

Mgr. Hebelková Iva, ředitelka školy 

 

 

Zde uvádíme kritéria  pro přijetí. 
 

Počet žáků, které je možno přijmout: 25 
 

Kritéria k přijetí:  

10 bodů Dítě s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu ZŠ a MŠ Běly Jensen   

Opatov 

8 bodů Dítě z nespádové oblasti školy, jehož sourozenec je žákem ZŠ a MŠ Běly Jensen 

Opatov 

5 bodů Dítě, které navštěvuje MŠ v Opatově 

3 body Ostatní děti. 

 

V případě, že počet uchazečů splňujících dané kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude 

pořadí stanoveno losem. K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování 

povede ředitelka školy za přítomnosti člena školské rady a člena vedení školy. Losovat se budou 

registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu. 

 

 

 

V Opatově 1.4.2025 

 

Mgr. Hebelková Iva, ředitelka školy 


		2025-04-01T13:09:27+0200
	Mgr. Iva Hebelková




